
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DEL RAMO D’AZIENDA DELLA SOCIETA’ SIAD 

HEALTHCARE S.P.A. ALLA SOCIETA’ BIOMEDICA ITALIA S.R.L. E DEL CONSEGUENTE 

SUBENTRO DI QUEST’ULTIMA NEL CONTRATTO AFFIDATO ALLA SOCIETA’ SIAD 

HEALTHCARE S.P.A. CON LA DELIBERAZIONE N.991 DEL 07/05/2020 - CIG 82684268FB – 

SENZA ONERI. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 fino al 31.12.2023;   

 

Visti: 

 la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 la propria Deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 ad oggetto” Approvazione Regolamento Aziendale 

per la disciplina delle competenze del Dec in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi”; 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle 

procedure di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e 

la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi 

Paolo e Carlo; 

 

PRESO atto che in assenza di formale BPE 2021 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2020 

approvato con  Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020”; 

 

Richiamata la Delibera n. 991 del 07/05/2020 con la quale è stata  aggiudicata, a seguito espletamento  di 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando ex art. 63, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 

50/2016, mediante sistema di intermediazione telematica “Sintel”, la fornitura di dispositivi medici/protesici 

per “Impianti Intersomatici Cervicali Dinamici”, occorrenti all'U.O.C. di Neurochirurgia del Presidio “San 

Carlo” dell’Azienda Socio– Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo di Milano, alla Soc. SIAD 

HEALTHCARE S.p.a., C.F. e P. Iva n. 00725050157, dal 15/05/2020 al 14/05/2022, per l’importo 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0000105    del 28/01/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

complessivo netto di Euro 150.000,00.= oltre I.V.A. al 4% pari ad Euro 6.000,00.=, per un importo 

complessivo lordo di Euro 156.000,00.=, CIG 82684268FB; 

 

Preso atto della comunicazione del 30/11/2020 (agli atti d’ufficio) con la quale la Soc. SIAD 

HEALTHCARE S.p.a. comunica quanto segue: 

- che a decorrere dal 01/12/2020, il ramo d’azienda “Specialità Chirurgiche” sarà conferito a BIOMEDICA 

ITALIA S.r.l., interamente controllata dalla società svedese Addlife Development AB, precisando che la 

cessione di detto ramo d’azienda comprenderà tutte le attività relative a “commercializzazione, 

installazione, manutenzione ed assistenza tecnica di dispositivi medici ed apparecchiature elettromedicali 

per chirurgia, strumenti chirurgici e dispositivi impiantabili” inclusi tutti i prodotti in elenco allegato, tra 

i quali rientra la tipologia dei dispositivi medici/protesici, precedentemente aggiudicati, alla stessa, con 

Delibera aziendale n. 991 del 07/05/2020, dal 15/05/2020 al 14/05/2022; 

- che tutte le fatture emesse sino al 30 novembre 2020 andranno regolarmente pagate a SIAD 

HEALTHCARE S.p.a.; 

- che rimangono in capo a SIAD HEALTHCARE S.p.a. tutte le attività relative a “ progettazione, 

fabbricazione, installazione, manutenzione, commercializzazione e assistenza tecnica di impianti di 

distribuzione di gas medicali, di aspirazione del vuoto endocavitario, di adduzione di azoto liquido, di 

evacuazione gas anestetici e ossido nitrico e di software per la gestione di criobanche. 

commercializzazione, installazione, manutenzione ed assistenza tecnica di dispositivi medici ed 

apparecchiature elettromedicali per criobiologia, laboratori e ricerca”; 

 

Preso atto, altresì, della nota (agli atti d’ufficio) della Soc. Biomedica Italia S.r.l ad oggetto: Conferimento 

ramo d’azienda  SIAD Healthcare S.p.a. ”Specialità Chirurgiche” a Biomedica Italia S.r.l.”, con la quale 

oltre a riportare quanto comunicato dalla Soc. SIAD HEALTHCARE S.p.a., in merito alla cessione del ramo 

d’azienda, trasmette la documentazione societaria anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 

dell’art. 3, comma 8 L. 13 agosto 2010 n. 136; 

 

Visto l’art. 106, comma 1, lett. d) punto 2, del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., che recita: “….all’aggiudicatario 

iniziale succede, per causa di morte o a seguito di ristrutturazioni societarie, comprese rilevazioni, fusioni, 

scissioni, acquisizione o insolvenza, un altro operatore economico che soddisfi i criteri di selezione 

qualitativa stabiliti inizialmente, purchè ciò non implichi altre modifiche sostanziali al contratto e non sia 

finalizzato ad eludere l’applicazione del presente codice”; 

 

Verificato che sul sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (agli atti d’ufficio) non risultano annotazioni 

riservate a carico della società cessionaria; 

 

Ritenuto, pertanto, di prende atto: 

 

- della cessione del ramo d’azienda della Soc. SIAD HEALTHCARE S.p.a., riguardante la 

“commercializzazione, installazione, manutenzione ed assistenza tecnica di dispositivi medici ed 

apparecchiature elettromedicali per chirurgia, strumenti chirurgici e dispositivi impiantabili”, che con 

decorrenza 01/12/2020 viene conferita alla Soc. BIOMEDICA ITALIA S.r.l.; 

 

- del subentro della Società BIOMEDICA ITALIA S.r.l., con sede legale e amministrativa in Via Thomas 

Alva Edison n.6 – 20057 Assago (MI), P. Iva e C.F. n. 11408800966, alla Società SIAD HEALTHCARE 

S.p.a., P.I.va e C.F. n. 00725050157, nel contratto relativo alla fornitura biennale di dispositivi 

medici/protesici per “Impianti Intersomatici Cervicali Dinamici per interventi di discectomia cervicale 

anteriore”, affidato a quest’ultima Società con delibera aziendale n. 991 del 07/05/2020, con decorrenza 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

dal 01/12/2020 e fino alla data di scadenza contrattuale fissato al 14/05/2022, alle medesime condizioni 

giuridiche ed economiche in essere – Cig 82684268FB; 

 

Accertato  che dal presente provvedimento non derivano importi di spesa aggiuntivi rispetto a quelli assunti 

con la citata deliberazione n. 991 del 07/05/2020; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto della comunicazione del 30/11/2020 con la quale la Soc. SIAD HEALTHCARE S.p.a. 

comunica che: 

- a decorrere dal 01/12/2020, il ramo d’azienda “Specialità Chirurgiche” sarà conferito a 

BIOMEDICA ITALIA S.r.l., interamente controllata dalla società svedese Addlife Development 

AB, precisando che la cessione di detto ramo d’azienda comprenderà tutte le attività relative a 

“commercializzazione, installazione, manutenzione ed assistenza tecnica di dispositivi medici ed 

apparecchiature elettromedicali per chirurgia, strumenti chirurgici e dispositivi impiantabili” 

inclusi tutti i prodotti in elenco allegato, tra i quali rientra la tipologia di dispositivi medici/protesici, 

precedentemente aggiudicati, alla stessa, con Delibera n. 991 del 07/05/2020 dal 15/05/2020 al 

14/05/2022; 

- tutte le fatture emesse sino al 30 novembre 2020 andranno regolarmente pagate a SIAD 

HEALTHCARE S.p.a.; 

- che rimangono in capo a SIAD HEALTHCARE S.p.a. tutte le attività relative a “ progettazione, 

fabbricazione, installazione, manutenzione, commercializzazione e assistenza tecnica di impianti di 

distribuzione di gas medicali, di aspirazione del vuoto endocavitario, di adduzione di azoto liquido, 

di evacuazione gas anestetici e ossido nitrico e di software per la gestione di criobanche. 

commercializzazione, installazione, manutenzione ed assistenza tecnica di dispositivi medici ed 

apparecchiature elettromedicali per criobiologia, laboratori e ricerca” 

 

2. di prendere atto, altresì, della nota pervenuta dalla Soc. Biomedica Italia S.r.l ad oggetto: Conferimento 

ramo d’azienda  SIAD Healthcare S.p.a. ”Specialità Chirurgiche” a Biomedica Italia S.r.l.”, con la quale 

oltre a riportare quanto comunicato dalla Soc. SIAD HEALTHCARE S.p.a., in merito alla cessione del 

ramo d’azienda, trasmette la documentazione societaria anche ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, ai sensi dell’art. 3, comma 8 L. 13 agosto 2010 n. 136; 

 

3. di dare atto del subentro della Società BIOMEDICA ITALIA S.r.l., con sede legale e amministrativa in 

Via Thomas Alva Edison n.6 – 20057 Assago (MI), P. Iva e C.F. n. 11408800966, alla Società SIAD 

HEALTHCARE S.p.a., P.I.va e C.F. n. 00725050157, nel contratto relativo alla fornitura biennale di 

dispositivi medici/protesici per “Impianti Intersomatici Cervicali Dinamici per interventi di discectomia 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

cervicale anteriore”, affidato a quest’ultima Società con la deliberazione n. 991 del 07/05/2020, con 

decorrenza dal 01/12/2020 e fino alla data di scadenza contrattuale fissato al 14/05/2022, alle medesime 

condizioni giuridiche ed economiche in essere – Cig 82684268FB; 

 

4. di dare atto, altresì, che dal presente provvedimento non derivano importi di spesa aggiuntivi rispetto a 

quelli assunti con la citata deliberazione n. 991 del 07/05/2020; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Provveditorato, Paolo 

Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al Dott. 

Marcello Egidi, Direttore dell’U.O.C. di Neurochirurgia del Presidio San Carlo dell’ASST Santi Paolo e 

Carlo, fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico Finanziaria in merito alla 

contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

6. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo al Dott. Marcello Egidi, Direttore dell’U.O.C. di Neurochirurgia del Presidio San Carlo e al 

Responsabile del S.S.D. Economato – Servizi Alberghieri, per il seguito di rispettiva competenza; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17, 

comma 6, della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.e ii. 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Maria Carmina Valente

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2021-01-28T12:45:00+0100


		2021-01-28T12:50:14+0100


		2021-01-28T13:56:58+0100


		2021-01-28T14:03:06+0100




